
Протокол № 16 

заседания Президиума 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

г.Камбарка                                                                                                               от 16.10.2024г.                                                                                      

 

Присутствовали: члены президиума: Ижболдина Е.М., Климовских А.Ф., Вяткин И.Г.,  

Галяув И.В., Старков Н.Г., Федотова Т.И., Чикуров Д.В. 

Приглашенные: Глава муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» Галанов А.Н., Первый заместитель Главы 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»  по социальным вопросам  Ярославцева Л.В., заместитель Главы 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» по экономике и финансам - начальник управления финансов 

администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской  Республики» Аксянова Н.Н., заместитель главы администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики» – начальник управления территориального развития  администрации 

Камбарского района Ахметов Р.Х., руководитель Аппарата Главы, Совета депутатов и 

администрации Камбарского района Дьяков К.М., заместитель начальника отдела по 

управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Климовских А.А., 

директор МП «КОС г.Камбарка» Климовских О.Н. 

 

Председательствовал : Ижболдина Е.М. 

 

Повестка дня: 

1. О готовности вопросов  проекта повестки  очередной 32-й сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики»; 

2. .Разное 

По первому вопросу слушали Ижболдину Е.М.  Члены президиума рассмотрели проекты 

решений Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики» и заслушали докладчиков по  вопросам, 

включенным в проект повестки очередной  32-й сессии Совета депутатов на заседании 

Президиума Совета депутатов  09.10.2024 г. Затем Ижболдина Е.М.  сказала, что в Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» первого созыва поступило письмо главы муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» о 

включении в проект повестки очередной сессии Совета депутатов дополнительных 

вопросов: 

- «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24 ноября 2021 г. № 54 «Об 

установлении на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» земельного налога» ; 

- «Об участии муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»  в конкурсном отборе  и реализации в Удмуртской Республике 

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой  поддержки за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики»    

 



Члены президиума решили единогласно включить данные вопросы в проект повестки 

сессии.   

В разделе Разное было предоставлено слово Климовских О.Н. – директору МП «КОС 

г.Камбарка», которая ответила на вопросы членов президиума, в результате члены 

президиума решили вынести вопрос « Организация МП «КОС г.Камбарка» оплаты услуг, 

оказываемых предприятием в учреждениях в черте города» на очередную сессию. 

Голосовали единогласно.  

 

Председатель Совета депутатов 

Муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                            Е.М.Ижболдина 

 


